Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 232/2017

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Denis Andia,
para realizar serviços de manutenção e
melhorias junto à ponte existente na
Rua Elias Fausto, no bairro São
Joaquim.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por moradores do

bairro São Joaquim e adjacências, os quais reivindicaram serviços de manutenção
junto a ponte existente sobre o Córrego Mollon, localizada na Rua Elias Fausto, no
bairro São Joaquim;

CONSIDERANDO que, este vereador esteve no local, conforme fotos

abaixo e pode constatar que os serviços ora solicitados pela população se fazem
necessário, haja vista as más condições da ponte, colocando em risco quem utiliza o
local para ir e vir;

CONSIDERANDO por fim, que a ponte também recebe a passagem de

veículos, precisando de uma maior sustentação em sua estrutura, proporcionando
maior sensação de segurança aos condutores desses veículos;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, Denis Andia, para realizar serviços de manutenção e melhorias junto à
ponte existente na Rua Elias Fausto, no bairro São Joaquim.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de março de 2.017.

JESUS VENDEDOR

-Vereador / Vice Presidente-